Publicado em: 08/08/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 118/22 – CSC                                                   DATA: 08/08/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) TP n° 046/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços de Engenharia para a Prestação de Serviços de Reforço
Estrutural das Torres e Reparos na Cobertura da Igreja de São Sebastião -
Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa - SEC.
Data da Realização: 24/08/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 840/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais de
Musculação (Máquina para Exercício Físico, Remada Cavalo e Outros), para
atender às necessidades de Estruturação do Centro de Treinamento
Operacional SSP/AM e do Núcleo de Musculação da Base Arpão para
Execução do Eixo de Valorização do Profissional e Segurança Pública -
FESP/SSP-AM.
2.2) PE n° 841/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Área de Diagnóstico por Imagem, para Realização de Exames de
Ecocardiograma com Dopller e Pereceres para Pacientes Pediátricos
Internados na Enfermaria Pediátrica e UTI Pediátrica, desta Fundação de
Medicina Tropical Doutor Heitor Vieira Dourado - FMT-HVD.
2.3) PE n° 842/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva em
Elevadores, Instalados no Prédio da Fundação Centro de Controle de
Oncologia - FCECON.
2.4) PE n° 843/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP a Serem Fornecidos
na Sede da Fundação Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do
Amazonas - FHEMOAM.
2.5) PE n° 844/2022–CSC: Aquisição de Medicamento Idarrubicina
(Cloridrato) Injetável, para atender as necessidades da Fundação Hospitalar
de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
2.6) PE n° 845/2022–CSC: Aquisição de Lençóis para a Unidade Hospitalar
desta Fundação de Medicina Tropical Dr. Heitor Vieira Dourado - FMTHVD.
2.7) PE n° 846/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos Diversos (Triciclo,
Motor Marítimo, Tacho e Outros), a Serem Destinados a Prefeitura Municipal
de Tabatinga, para Atendimento a Comunidade Local - Secretaria de Estado
da Produção Rural - SEPROR.
2.8) PE n° 847/2022–CSC: Aquisição de Medicamento (Buprenorfina), para
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do
Estado do Amazonas - FCECON.
2.9) PE n° 848/2022–CSC: Aquisição de Kits de Imunoensaios Biológico,
visando atender as necessidades da Gerência de Malária através do
ZIKABRA da Fundação de Medicina Tropical Dr. Heitor Vieira Dourado.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 19 de agosto de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 19 de agosto de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
3.1) PE n° 849/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Consumo (Papel
Cartão, Fita Adesiva e Outros), para atender à necessidade do Parque
Gráfico da Imprensa Oficial do Estado do Amazonas - IOA.
3.2) PE n° 850/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico (Gliconato
de Cálcio, Fluconazol, Domperidona e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
3.3) PE n° 851/2022–CSC: Aquisição de Utensílios Domésticos e
Equipamentos de Imagens para a Maternidade da Comunidade do Santo
Antônio do Matupi, a Fim de atender as necessidades da Secretaria de
Estado de Saúde do Estado do Amazonas - SES.
3.4) PE n° 852/2022–CSC: Aquisição de Materiais para Manejo de Flora
(Conjunto Chaves Hexagonal, Caixa Ferramentas e Outros), para atender as
necessidades do Fundo Especial do Corpo de Bombeiros Militar do
Amazonas - FUNESBOM/CBMAM.
3.5) PE n° 853/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Acitretina, Cabergolina, Calcitriol e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.

Publicado em: 08/08/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

3.6) PE n° 854/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Técnico e Operacional
para atender as necessidades da Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ.
3.7) PE n° 855/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Execução de Serviços Especializados em Tecnologia da Informação
para Manutenção de Equipamentos e Sistemas Computacionais das Salas
de Aulas Mediadas Por Tecnologias, Monitoramento Remoto, Assistência
Técnica, Novas Instalações e Remanejamentos Demandados pelo Centro
de Mídias de Educação do Amazonas - SEDUC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 22 de agosto de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 22 de agosto de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
4.1) PE n° 856/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais de
Musculação (Halter), para atender às necessidades de Material de
Estruturação do Centro de Treinamento Operacional SSP/AM e do Núcleo
de Musculação da Base Arpão para Execução do Eixo de Valorização do
Profissional e Segurança Pública - FESP/SSP-AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 23 de agosto de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 23 de agosto de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
5.1) PE n° 673/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Agulha para
Raqui, Coletor Universal, Coletor de Urina e Outros), para Formação de Ata
de Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 22 de agosto de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 22 de agosto de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 296/2022-CSC, dia 10/08/2022 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 418/2022-CSC, dia 10/08/2022 às 11:00 horas de Brasília.
3) PE n° 610/2022-CSC, dia 10/08/2022 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Revogação
Revogadas as seguintes licitações:
1) PE n° 115/2022-CSC, conforme solicitação do órgão.
2) PE n° 757/2022-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública.
Resultado do Julgamento da Proposta de Preços
Concorrência Nº 023/2022-CSC.
Empresa Classificada:
- CONSTRUTORA ETAM LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
Tomada de Preços Nº 034/2022-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª MV CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS E SERVIÇOS DE ARQUITETURA
LTDA
2ª ENGEPRO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA
3ª COPEF CONSTRUÇÃO LTDA
4ª TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
5ª URBANA ENGENHARIA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
6ª CONSTRUTORA ALCANCE LTDA
7ª RED ENGENHARIA LTDA
Empresas Desclassificadas:
- J LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS
EIRELI
- CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI
- M C A CONSTRUTORA EIRELI
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM